
Id: YSPOP-DLZKF-NBNOK-RJJLJ-JGUUK. Projekt Strona 1

UCHWAŁA NR LVII/484/2010
RADY MIEJSKIEJ TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO

z dnia 28 kwietnia 2010 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z Miejską Radą Działalności Pożytku 
Publicznego projektów aktów prawa miejscowego Gminy Miasto Tomaszów Mazowiecki, w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowych organizacji pozarządowych i podmiotów prowadzących działalność 

pożytku publicznego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 
181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 
223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146), w związku 
z art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 
Nr 96, poz. 873; z 2004 r. Nr 64, poz. 593, Nr 116, poz. 1203, Nr 210, poz. 2135; z 2005 r. Nr 155, poz. 1298, 
Nr 169, poz. 1420, Nr 175, poz. 1462, Nr 249, poz. 2104; z 2006 r. Nr 94, poz. 651; z 2008 r. Nr 209, poz. 
1316; z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 22, poz. 120, Nr 157,poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 146), Rada Miejska 
Tomaszowa Mazowieckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób konsultowania z Miejską Radą Działalności Pożytku Publicznego 
projektów aktów prawa miejscowego Gminy Miasto Tomaszów Mazowiecki, w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowych organizacji pozarządowych i podmiotów prowadzących działalność pożytku 
publicznego, zgodnie z załącznikiem, stanowiącym integralną część niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tomaszowa Mazowieckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 



Id: YSPOP-DLZKF-NBNOK-RJJLJ-JGUUK. Projekt Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr LVII/484/2010

RADY MIEJSKIEJ TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO

z dnia 28 kwietnia 2010 r.

Szczegółowy sposób konsultowania z Miejską Radą Działalności Pożytku Publicznego projektów aktów 
prawa miejscowego Gminy Miasto Tomaszów Mazowiecki w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowych organizacji pozarządowych i podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego 

§ 1. 1. Konsultacje z Miejską Radą Działalności Pożytku Publicznego, zwane dalej „konsultacjami” 
przeprowadza się w sprawach projektów aktów prawa miejscowego, w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowych organizacji pozarządowych i podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego. 

2. Konsultacje przeprowadza się na zasadach: 

1) pomocniczości, 

2) partnerstwa, 

3) suwerenności stron, 

4) efektywności, 

5) uczciwej konkurencji, 

6) jawności. 

3. Celem przeprowadzania konsultacji jest poznanie opinii w sprawach projektów aktów prawa 
miejscowego poddawanych konsultacjom oraz stworzenie płaszczyzny wzajemnego informowania 
o planowanych działaniach, dotyczących działalności statutowych organizacji pozarządowych i podmiotów 
prowadzących działalność pożytku publicznego. 

4. Wyniki konsultacji nie są wiążące dla organów Gminy Miasto Tomaszów Mazowiecki. 

§ 2. 1. Konsultacje przeprowadza się przed wniesieniem pod obrady Rady Miejskiej Tomaszowa 
Mazowieckiego projektów aktów prawa miejscowego, o których mowa w § 1. Wyniki przeprowadzonych 
konsultacji przedkłada się Radzie Miejskiej wraz z projektem aktu, którego dotyczyły. 

2. Konsultacje przeprowadza: 

1) Prezydent Miasta – w przypadku projektów aktów zgłaszanych z własnej inicjatywy, 

2) Przewodniczący Rady Miejskiej – w przypadku projektów aktów zgłaszanych, zgodnie ze Statutem 
Miasta Tomaszowa Mazowieckiego, z inicjatywy Przewodniczącego Rady Miejskiej, Komisji Rady Miejskiej, 
radnych lub co najmniej 50 mieszkańców gminy, posiadających czynne prawo wyborcze do Rady Miejskiej 
Tomaszowa Mazowieckiego. 

§ 3. 1. Projekty aktów prawa miejscowego, o których mowa w § 1, konsultowane są w następujący sposób: 

1) projekty aktów przekazywane są wszystkim członkom Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 
przed posiedzeniem ogólnym, 

2) Miejska Rada Działalności Pożytku Publicznego wydaje opinię na temat konsultowanych projektów 
aktów w formie uchwały, 

3) wydaną opinię Miejska Rada Działalności Pożytku Publicznego przedkłada niezwłocznie Prezydentowi 
Miasta Tomaszowa Mazowieckiego, a w przypadku o którym mowa w § 2 ust. 2 pkt. 2 – Przewodniczącemu 
Rady Miejskiej. 



Id: YSPOP-DLZKF-NBNOK-RJJLJ-JGUUK. Projekt Strona 2

2. W sytuacjach szczególnych konsultacje przeprowadzić można w ten sposób, że projekt aktu 
podlegającego konsultacjom przedstawiony zostanie w formie ustnej na posiedzeniu Miejskiej Rady 
Działalności Pożytku Publicznego, na którym wydana zostanie opinia o projekcie aktu. 

3. Termin wyrażenia przez Miejską Radę Działalności Pożytku Publicznego opinii wynosi 14 dni od dnia 
doręczenia odpowiednio projektu aktu prawa miejscowego. Nieprzedstawienie opinii w terminie oznacza 
rezygnację z prawa do jej wyrażenia. 

4. W przypadku, gdy w wydanej przez Miejską Radę Działalności Pożytku Publicznego opinii zgłoszone są 
zastrzeżenia, bądź uwagi do projektu, Prezydent Miasta, a w przypadku określonym w § 2 ust. 2 pkt. 2 – 
Przewodniczący Rady Miejskiej, zajmuje stanowisko odnośnie uzyskanej opinii. 

§ 4. Uchwały Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w sprawie opinii mogą być umieszczane na 
stronie internetowej i tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta w Tomaszowie Mazowieckim. 


